
UCHWAŁA NR XXII/156/2020 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 5 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Ostrów Wielkopolski przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru 

i granic aglomeracji Ostrów Wielkopolski. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r., poz. 713), art. 87 ust. 2 i 3 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 
z 2020r., poz. 310 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 869 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.   Wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminami: Gmina Miasto Ostrów 
Wielkopolski, Gmina Ostrów Wielkopolski, Gmina i Miasto Raszków, Gmina Przygodzice, wchodzącymi 
w skład aglomeracji Ostrów Wielkopolski, wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego Programu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1 przy 
realizacji zadania wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2020r., 
poz. 310 z poźn. zm.) polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Ostrów Wielkopolski. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 57C9F6EB-40AA-41BD-8FE5-A9D92D43D40D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XXII/156/2020

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 5 sierpnia 2020 r.

Art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2020r., poz. 310 z poźn. zm.) nakłada
na Gminę obowiązek co 2 lata przeglądu obszarów i granic aglomeracji i w razie konieczności zmianę jej
obszarów i granic. Prawidłowo wyznaczony obszar i granice aglomeracji warunkują możliwość pozyskania
funduszy zewnętrznych na realizację inwestycji dotyczących gospodarki wodno-ściekowej na jej terenie
oraz możliwość wywiązania się Polski ze zobowiązań zawartych w Traktacie Akcesyjnym, w części
dotyczącej spełnienia dyrektywy 91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych, w zakresie
wyposażenia aglomeracji w systemy kanalizacji zbiorczej i oczyszczania ścieków komunalnych.

Na podstawie art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne, dotychczasowe akty prawa
miejscowego wydane na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z 18 lipca 2001 roku Prawo wodne, zachowują
moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r. i mogą być zmieniane.

W związku z powyższym faktem należy dokonać weryfikacji zgodności aglomeracji z zapisami ww.
Dyrektywy, Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018r.
w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla
środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi
ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych.

Obecnie obowiązuje Uchwała nr XIII/369/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia
2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostrów Wielkopolski. W skład Aglomeracji Ostrów
Wielkopolski wchodzi: Miasto Ostrów Wielkopolski, Gmina Ostrów Wielkopolski, Gmina Raszków
i Gmina Przygodzice.

W związku z koniecznością podjęcia prac nad „Planem aglomeracji Ostrów Wielkopolski” konieczne
będzie zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład
aglomeracji Ostrów Wielkopolski przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic
aglomeracji Ostrów Wielkopolski, które będzie poprzedzone podjęciem stosownej uchwały.

Podstawą do zawarcia porozumienia – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., poz. 713) będą stosowne uchwały podjęte przez Rady wszystkich
gmin wchodzących w skład aglomeracji Ostrów Wielkopolski.

Id: 57C9F6EB-40AA-41BD-8FE5-A9D92D43D40D. Podpisany Strona 1




